INDICAÇÃO – 064/2025
Linhares ES, 10 de abril de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-
ES.

Assunto: Requer que seja tomada as providências a realização da manutenção
nos brinquedos da Praça do bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que
oficie cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares, por meio da
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, a manutenção e revitalização da praça localizada
no Bairro Planalto. O local é muito frequentado por crianças, famílias e moradores em
geral, mas infelizmente os brinquedos do parquinho apresentam sinais de desgaste, com
estruturas metálicas enferrujadas e pintura descascando, o que compromete a segurança
dos usuários.
Anexamos imagens que mostram a situação atual e reforçamos a necessidade urgente de
manutenção, pintura e substituição de peças danificadas, a fim de garantir a segurança e
o bem-estar de todos que utilizam o espaço. Contamos com a atenção e colaboração para
que as melhorias sejam realizadas o quanto antes.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a
maior brevidade possível. Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações,
colocando-me à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300038003100370038003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 10/04/2025 14:48

Checksum: 75FAEAFF70F4F7E3B87EE2296E92F02865B34CC986AEBB5FE433D45F4C625CEE